
                                                                                                                  

 
Θέμα: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2024». 
 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (176 Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», ως ισχύει. 
β. Του ν. 4270/2014 (143 Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 
γ. Του άρθρου 37 του Ν.4622/2019 (133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
δ. Του ν. 3528/2007 (26 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», ως ισχύει.  
ε. Του Π.Δ. 18/2018 (31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», ως 
ισχύει. 
στ. Του Π.Δ. 84/2019 (123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», ως ισχύει. 
ζ. Του Π.Δ. 77/2023 (130 Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.». 
η. Του Π.Δ. 79/2023 (131 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 θ. Την υπό στοιχεία 10997/Γ1/01-02-2024 (Β΄ 822/02-02-2024) (ΑΔΑ: 62ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π66) Απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: 
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2024.». 
ι. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10-01-2017 (17 Β΄/12-01-2017) (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». 
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’)». 
3. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από επτά  (7) υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2024 και ειδικότερα 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
------- 

Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Νικολαΐδου Σ.  
Τηλέφωνο: 210 3443375 
Ε-mail: atp@minedu.gov.gr 

    
                                          

 
 
 
 
 
Μαρούσι, 1-7-2024 
Αριθ. Πρωτ.  72945/Ν4   

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 63ΥΠ46ΝΚΠΔ-ΧΘΚ



                                                                                                                  
από την έκδοση της παρούσας έως και τις 31-12- 2024 και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από ;eji  (6) υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2024 
και ειδικότερα από την έκδοση της παρούσας έως και τις 31-12- 2024 και έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας.  
 

         Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ ΜΚ ΩΡΕΣ/ΕΞΑΜΗΝΟ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΜΟΣΧΟΥΛΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 120 

2 ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕΝΤΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 120 

3 ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΑΡΠΑΪΡΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

11 120 

4 ΑΛΙΚΗ ΦΡΑΓΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ02 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

15 120 

5 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΜΠΑΡΔΗ 
 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ06 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

14 120 

6 ΣΕΜΙΡΑΜΙΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 120 

 
                                                                                            Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 

                                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Πάπυρος) 
 

 

ΑΔΑ: 63ΥΠ46ΝΚΠΔ-ΧΘΚ


		2024-07-01T10:35:05+0300
	Athens




